22/2019-9852(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

150999, г. Ярославль, пр. Ленина, 28

http://yaroslavl.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)

г. Ярославль  Дело № А82-9854/2017

 28 января 2019 года

Арбитражный суд Ярославской области

в составе судьи Захаровой М.А.

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Корсаковой Ю.А.

рассмотрев в судебном заседании исковое заявление Общества с ограниченной

ответственностью "ДЭУ ЭНЕРТЕК ГРУПП" (ИНН 2465089943, ОГРН 1152468000673)

к Обществу с ограниченной ответственностью "РТС" (ИНН 7603065360; ОГРН

1167627083854) и Обществу с ограниченной ответственностью "ЛюксСтрой" (ИНН

6315660570, ОГРН 1146315006067)

о прекращении нарушения исключительных прав на использование полезной модели, о

взыскании 3700000 руб.

Руководствуясь статьями 65, 110, 167-171 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

Обязать Общество с ограниченной ответственностью "РТС" (ИНН 7603065360;

ОГРН 1167627083854) прекратить незаконное изготовление и продажу (реализацию)

теплогенераторов марки "Теплотруб", защищенные патентом на полезную модель

№169214.

Обязать Общество с ограниченной ответственностью "ЛюксСтрой" (6315660570,

ОГРН 1146315006067) прекратить дальнейшую незаконную продажу (реализацию)

теплогенераторов марки "ТеплоТруб", защищенные патентом на полезную модель

№169214.

Обязать Общество с ограниченной ответственностью "РТС" (ИНН 7603065360;

ОГРН 1167627083854) и Общество с ограниченной ответственностью "ЛюксСтрой"

(ИНН 6315660570, ОГРН 1146315006067) изъять из оборота и уничтожить за свой счет

имеющиеся в наличии теплогенераторы марки "Теплотруб" с гасителем избыточного

давления, защищенные патентом на полезную модель №169214.

Обязать Общество с ограниченной ответственностью "РТС" (ИНН 7603065360;

ОГРН 1167627083854) уничтожить орудия, оборудование и иные средства,

используемые для производства теплогенераторов марки "ТеплоТруб" с гасителем

избыточного давления, защищенные патентом на полезную модель №169214.

Обязать Общество с ограниченной ответственностью "РТС" (ИНН 7603065360;

ОГРН 1167627083854) опубликовать решение суда о допущенном нарушении с

указанием Общества с ограниченной ответственностью "ДЭУ ЭНЕРТЕК ГРУПП"

(ИНН 2465089943, ОГРН 1152468000673) как действительного правообладателя на

интернет-сайте "Деловой Красноярк" (http://krasnoyarsk.dk.ru/).

http://yaroslavl.arbitr.ru/

А82-9854/2017

2

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью "РТС" (ИНН 7603065360;

ОГРН 1167627083854) в пользу Общества с ограниченной ответственностью "ДЭУ

ЭНЕРТЕК ГРУПП" (ИНН 2465089943, ОГРН 1152468000673) 700 000 руб.

компенсации за нарушение исключительных прав на полезную модель по патенту

№169214, а также 26100 руб. в возмещение расходов по уплате госпошлины и 8179,19

руб. в возмещение расходов на приобретение товара, 8600 руб. расходов по осмотру

сайта.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью "ЛюксСтрой"

(6315660570, ОГРН 1146315006067) 200 000 руб. компенсации за нарушение

исключительных прав на полезную модель №169214, а также 19000 руб. в возмещение

расходов по уплате госпошлины и 6997 руб. в возмещение расходов на приобретение

товара.

В остальной части иска отказать.

Исполнительный лист выдать после вступления решения в законную силу.

Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства во

Второй арбитражный апелляционный суд в месячный срок со дня его принятия

(изготовления его в полном объеме).

Апелляционная жалоба подается через Арбитражный суд Ярославской области, в

том числе посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте суда в

сети «Интернет»,  через систему «Мой арбитр» (http://my.arbitr.ru).

Судья Захарова М.А.

http://my.arbitr.ru/